
写真愛好家 各位          2019 年 4 月 

 
 
この度は、Scene北海道ホームページ、Scene北海道 Museum個人様ギャラリーご案内を
ご覧頂き、厚くお礼申し上げます。 
お陰さまで、皆様方に育てていただき、Scene 北海道は Vol.31 春号(2019 年 4 月 24 日)発
行で、創刊７年目へスタートさせていただく事ができました。改めて深く感謝申し上げます。 
 
2013年の創刊より現在まで、皆様のご協力を賜り、ここまで続けられたお陰で北海道内外
問わず、幅広く感動、感激、感謝など温かいお言葉を多数いただいております。 
Scene 北海道をご愛読いただけるファンが増えるにつれて、「なかなか入手できない」、「発
行部数、設置場所を増やしてほしい」などのお声も多々頂いているのも事実です。 
特に道外の方々は入手する手段がなく、バックナンバーなどの依頼が日々届いております。 
 
2019年度、7年目。 
そのようなご要望などを踏まえ、皆様の作品をもっと多くの方に、もっと幅広く発信できる

環境創造に向け、Scene北海道の電子ブック化の発信もプラスし、 

	 	 	 	 	 「いつでも、どこでも、北海道を今、ここに！」 

をキャッチフレーズとし、Vol.31春号(2019年 4月 24日)発行分より、電子ブック化も並行
発信していきます。 
 
電子ブックに関しては、皆様もご存知のとおり、北海道内外問わず皆様の作品が幅広く全国

の方々にお届けされ、北海道の価値ある魅力をご覧いただける環境になります。 
皆様の作品が、北海道の PR、北海道ファン拡大につながっていくことは間違いありません。 
つきましては、この電子ブック化による更なる作品発信の新企画をご案内させていただき

ますので、ご覧頂ければ幸いです。 
 
現在は、ご投稿いただいております作品を岸本プロ選考の元、本誌掲載させていただいてお

りますが、誌面の構成関係上、ご紹介しきれない素晴らしい作品や、皆様がもっと多く発信

したい作品も数多くあるかと思います。電子ブック化がプラスされることにより付加価値

システムで、このような作品の公開発信が可能になります。 
 
 
 



そのようなシステム構築を踏まえ、2019年度 4月度より全国に向けて 

「Scene 北海道 Museum （ミュージアム）」 
を開館いたします。 
この、「Scene 北海道 Museum 」に、個人様ギャラリーをステージとして設け、皆様の作
品を全国に掲載発信していきます。 
また、ご覧頂いた方々からも作品へのご感想等をいただき、貴重なお声を個人様ギャラリー

ご本人様にお届けいたします。 
「Scene 北海道 Museum」を開館にあたり、運営していくために、経費も必要になるのは
現実で、個人様ギャラリーを会員制として募集させていただきます。 
 
別紙にて個人様ギャラリーの展開イメージ、詳細等をご覧頂き、是非個人様ギャラリー会員

のご検討をいただければ幸いです。 
是非、貴様の素晴らしい作品を、全国の皆様にあなたの北海道を発信してみませんか？ 
ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
 

コミュニケーションデザインを創造する。(有)ボドニ 

北海道の価値ある魅力、発信！Scene 北海道編集事業部  

編集長 林  和 市 

 
 
 



北海道の価値ある魅力、発信！ Scene 北海道 

いつでも、どこでも、北海道を今、ここに！ 

「Scene 北海道 Museum」 

個人様ギャラリー開館 会員様募集について 

誌面では掲載しきれない皆様の発信したい素晴らしい写真作品を、「Scene北海道Museum」
個人様ギャラリー開設により、全国の方々に発信していきます。 
スマホやタブレット PCでいつでも、どこでも皆様の北海道の価値ある魅力作品を全国の皆
様にお届けいたします。 
 
1. 作品は北海道内の作品に限らせていただきます。 
2. 個人様ギャラリー作品の送付に関しては、Scene北海道の作品締切日に準じます。 
3. 年 4回の追加展示で 1回当り及び年 4回作品数の上限公開展示となります。 
4. 本誌には個人様ギャラリー開設 PR誌面を毎号掲載し、本誌からは QRコードで入れる
仕組みを作ります。 

5. Scene 北海道 Museum 個人会員様ギャラリーの環境運営管理経費として、下記の会員
費と 1ギャラリー作品展示上限数を設定させていただきます。 
期間は 1年間となり、1年後は終了または継続のいずれかを選択していただけます。 
●	 1名様 1ギャラリーの場合	 10,000円(1回 10作品	 年間 40作品上限) 
●	 2名様 1ギャラリーの場合	 15,000円(1回 12作品	 年間 48作品上限) 
●	 3名様 1ギャラリーの場合	 18,000円(1回 15作品	 年間 60作品上限) 

6. 作品追加更新時期は Scene北海道発行(年 4回四季)に順じます。 
7. 会員様には毎回(年 4回)ギャラリー公開作品の応募用紙をお送りいたします。 
8. 個人様ギャラリーへの個々作品への閲覧感想をいただけるシステムを作り、Scene北海
道編集事業部が集約し個人様にお声をお送りいたします。 

9. ご入会締切日は、別紙ご入会用紙に各期ごとで表記させていただいております。  
10. ギャラリー数に上限がございますので、上限数に達した場合はご応募受付先着順とさせ
ていただきますので、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

11. 他、ご不明な点、ご質問など、お気軽にご連絡ください。 
 
 

宜しくお願い申し上げます。 



ギャラリー 作品1回当り 作品計(年4回) 年会費 ご希望記⼊欄

               2期  2019年   7月発信締切日　　2019年5月31日(金)

Scene北海道Museum個人様ギャラリー会員 ご入会用紙

1期　2019年4月発信締切日　　2019年2月28日(木) 終了

個⼈様ギャラリー会員へご⼊会いただける⽅は、下記に必要事項をご記⼊いただき

  　　　　　　 3期　2019年 10月発信締切日　  2019年8月31日(土)

　             4期　2020年   1月発信締切日　　2019年11月30日(土)

お名前

Scene北海道　編集事業部　行

メール：scene@bodoni-inc.com  FAX：011-219-1724

FAXいただけます様、宜しくお願い申し上げます。
（メールでも構いません。下記の必要事項をお送りください。）

TEL              FAX

E-mail ＠
お名前

Ｓｃｅｎｅ北海道編集事業部

ご入会、ありがとうございました。

※くれぐれもメールアドレスおよびFAX番号はお間違いないようお願いします。

お名前

ご住所

ご連絡先 TEL              FAX

ご住所

E-mail ＠
ご連絡先

ご住所

1名様

ご連絡先 TEL              FAX
E-mail ＠

会員費⼊⾦予定⽇⼈数

下記のとおり、年間個人様ギャラリー会員を申し込みします。

※ご希望の右枠欄に○及び、会員費ご⼊⾦予定⽇の記⼊をお願いします。

※上記以外でのご希望の場合は、お気軽にご連絡頂ければ幸いです。

1ギャラリー

1ギャラリー

10作品以内

12作品以内

15作品以内

備考欄

※ギャラリー数に限りがございますので、上限に達した時点でご⼊会先着順とさせていただきますので
ご理解いただきます様、宜しくお願い申し上げます。

ご質問、お問い合わせなどお気軽にご記⼊いただき、FAXいただければ幸いです。

早急に個⼈様ギャラリー発信資料をお送りさせていただきます。

40作品以内

48作品以内

60作品以内

   ⽉   ⽇頃

   ⽉   ⽇頃

   ⽉   ⽇頃

10,000円

15,000円

18,000円

1ギャラリー

2名様

3名様


	1個人様ギャラリーご挨拶
	2個人様ギャラリー詳細
	個人様ギャラリー会員応募用紙m

